



Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros



Šo projektu finansē Eiropas Savienība
This project is funded by the
European Union

Ziņu lapa Nr.11



2015. gada 19. septembrī Daugavpilī (Latvija), Daugavpils novada dienu ietvaros tika prezentētas **projekta "Muzeju Vērti" (Nr. LLB-2-208)** aktivitātes. Daugavpils novada dienas notiek jau sesto reizi un ir iekarojušas Daugavpils novada iedzīvotāju atzinību. Pasākumā, kurš notiek Daugavpils centrālajā ielā, savu produkciju un sasniegumus prezentēja un apmeklētājiem piedāvāja vairāk ne kā 40 tirgotāji. Apmeklētājus priecēja un labu garastāvokli uzturēt palīdzēja dažādi Latvijas un Baltkrievijas tautas teātri un deju kolektīvi. **Projektu "Muzeja vērti"** popularizēja Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 2007-2013 rīkotajos **Eiropas sadarbības dienu** ietvaros. Pasākuma vietā bija izvietoti baneri ar fotostāstiem par projektā iesaistītajiem muzejiem, kā arī tika dalīti **projekta "Muzeju Vērti"** ietvaros tapušie prezentācijas materiāli.



Projekta "Muzeju Vērti" (Nr. LLB-2-208) ietvaros ir izveidota mobilā ekspozīcija, kura sastāv no 12 stendiem un citiem unikāliem eksponātiem, kuri veltīti Latgales cilvēku dzīvei tās multikulturālajā vidē, saistībai ar Dievu, māju, darba paradumiem un atpūtu. Liela uzmanība ir pievērsta Latgales kultūrmantojumam – šmakovkai, tās gatavošanas un tapšanas tradīcijām dažādos Latgales novados, kā arī nesamērīgai alkohola lietošanai un tā ietekmei uz cilvēka organismu. Dažādi autentiski eksponāti, unikāli veidoti maketi, mūsdienīgi interaktīvi stendi - tas viss būs pieejams apmeklētājiem pēc ekspozīcijai paredzēto telpu remonta beigām.

Projekta **"Muzeju Vērti"** kopējais budžets:
1 428 494,77 EUR. No šīs summas 90% - 1 285
645,27 EUR ir Eiropas Savienības atbalsts.

Projekts internetā: www.latgale.lv

Par šīs publikācijas saturu ir atbildīgs Latgales plānošanas reģions un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu EC uzskatus.